
 
 

 

 

   Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                            Pag. 1  

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web: www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

I.I.S.S. “FERRARIS • DE MARCO • VALZANI” 
Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

 

 

 

 

 

Codice identificativo Progetto: 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-74 

 
Al D.S.G.A. 

Al SITO WEB 

Agli ATTI 

  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Avviso pubblico prot. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019, emanato nell’ambito  del  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) approvato 
con Delibera CIPE n. 21/2018 - “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” 
(obiettivo specifico 10.2) attraverso le Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (Azione 10.2.2) per rafforzare le competenze alfabetiche funzionali, 
le competenze multilinguistiche; le competenze in Scienze, Tecnologie, Ingegneria e 
Matematica (STEM); le competenze digitali; le competenze personali, sociali e capacità 
di imparare a imparare; le competenza in materia di cittadinanza; le competenze 
imprenditoriali; le competenze in materia di consapevolezza ed espressione culturale. 

 

VISTA  La nota MIUR Prot. AOODGEFID/28738 del 28 settembre 2020 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - 
“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” (obiettivo specifico 10.2) 
attraverso le Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(Azione 10.2.2) – Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del 
rischio di fallimento formativo precoce  e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità – Prot. 26502 del 06/08/2019. 
 





 

I.I.S.S. FERRARIS ● DE MARCO ● VALZANI                                                                       Polo Tecnico Professionale “MESSAPIA” 

 

Contatti e riferimenti                                                                                                                                                                                                           Pag. 2 

 

Responsabile del procedimento                                                                                                                                     Dirigente Scolastico: Rita Ortenzia DE VITO 

Codice Meccanografico: BRIS01400X 

Codice Fiscale: 91071150741 

Codice Univoco Ufficiale: UFYER0 

Sito web:  www.iissferrarisdemarcovalzani.edu.it 

PEO: bris01400x@istruzione.it 

PEC: bris01400x@pec.istruzione.it 

Sede Legale Coordinata: via Adamello, 18 

72100 Brindisi - tel. 0831 592480 

Sede Centrale: via Nicola Brandi, 1 

72100 Brindisi - tel. 0831 418861 

Sede Coordinata: viale Degli Studi s.n.c. 

72027 San Pietro Vernotico - tel. 0831 654351 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020 e Programma Operativo 

Complementare (POC); 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE Le norme contenute nel Regolamento (UE) n. 1303/2013 relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie in ordine agli interventi finanziati con il FSE 2014-2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  l’art. 10 comma 5 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTA Il Programma Annuale per l’esercizio 2020; 

DECRETA 

L’assunzione a bilancio, per l'Esercizio Finanziario 2020 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

  

Codice Identificativo  Titolo Modulo CUP 
Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-74 Valesio oltre i confini  €                32.410,00 

TOTALE AUTORIZZAZZIONE SOTTOAZIONE €                32.410,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nel Programma Annuale 2020 nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 

03 “Finanziamenti dallo Stato”; 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato”   per un importo globale pari a 

€ 32.410,00, e imputati fra le spese come segue: 

 A03/06/2 – POC – Competenze per l’apprendimento - € 32.410,00; 

La  registrazione delle SPESE sarà imputata come segue:    

 P02/31 – Progetti di contrasto alla povertà educativa – Avviso n. 26502/2019  

 Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2020. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del                         

D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-11-12T10:25:44+0100
	DE VITO RITA ORTENZIA




